
UCHWAŁA NR LII/305/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4 , art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz.901 z późn. zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wydatki na dożywianie, w tym za zakupione posiłki, przyznane osobie lub rodzinie w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach i przy dochodach przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi w części lub całości z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2.  

Wydatki na pomoc rzeczową w formie posiłku, w tym zakup posiłków dla dzieci i młodzieży, poniesione 
przy dofinansowaniu tego zadania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód osoby lub rodziny zobowiązanej do 
zwrotu wydatków jest wyższy niż 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w § 1 uchwały. 

§ 3.  

Określenie wysokości zwrotu wydatków za dożywianie, w tym za zakupione posiłki, następuje 
indywidualnie po szczegółowej analizie materiału dowodowego, w tym rodzinnego wywiadu środowiskowego, 
w drodze decyzji administracyjnej ustalającej wysokości i termin ich spłaty. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olszówce. 

§ 5.  

1. Traci moc Uchwała Nr XLVI/269/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za dożywianie, w tym za zakupione posiłki. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LII/305/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Jedną z form pomocy dla rodzin o najniższych dochodach jest dożywianie, w tym zakup posiłków. 

W myśl uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. 
poz. 881) gmina może uzyskać z budżetu państwa wsparcie finansowe na realizację zasiłków celowych, na 
zakup posiłku lub żywności. Ze środków przekazanych gminom w ramach tego Programu może być 
udzielone wsparcie osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca  
2004 r. o pomocy społecznej. Do 31.12.2022 r. obowiązywało kryterium dochodowe w wysokości 150% 
kryterium, o którym mowa w art. 8  ustawy, zaś od 1.01.2023 r. zostało ono podwyższone do wysokości 200 
% kryterium. 

Program zakłada możliwość udzielania pomocy w szczególności: dzieciom do czasu podjęcia nauki 
w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 
ponadgimnazjalnej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym, z niepełnosprawnościami w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Jednocześnie z przepisu art. 8 ust. 2 ustawy 
o pomocy społecznej wynika, że gmina może udzielić świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 
w postaci zasiłku celowego osobom i rodzinom, których dochody są wyższe niż ustawowe kryterium 
dochodowe tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kwoty 
kryteriów dochodowych. 

Przyjęcie proponowanej uchwały pozwoli wspierać w ramach Programu, umożliwiającego otrzymanie 
przez Gminę Olszówka dotacji ze środków budżetu państwa, zasiłkami celowymi na zakup posiłku lub 
żywności osoby i rodziny nie tylko spełniające ustawowe kryteria dochodowe ale również posiadające 
dochód w przedziale powyżej 100% do 200% kwot kryteriów dochodowych. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest przyjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do odstąpienia od żądania zwrotu pomocy przyznawanej w ramach 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 


	UCHWAŁA NR LII/305/2023 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


		2023-11-29T10:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




